Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного

образования «Образовательный технический центр»

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

                                    27.09.2024         № 155-од

п. Тарасовский

Об итогах муниципального

конкурса «Школьная классика»,

посвященного Всемирному дню учителя.

Во исполнение распоряжения Правительства РФ от 29 мая 2015 г. № 996-р г. Москва

«Стратегия развития воспитания в Российской Федерации на период до 2025 года», указа

Президента № 474 от 21.07.2020 г. «О национальных целях развития России до 2030 года»,

на основании плана работы Муниципального бюджетного учреждения дополнительного

образования «Образовательный технический центр» (далее МБОУДО «ОТЦ»), в целях

духовно – нравственного воспитания подрастающего поколения и в связи с празднованием

Всемирного Дня учителя, 27 сентября 2024 года состоялся муниципальный конкурс

«Школьная классика».

В конкурсе приняли участие 136 обучающихся из 14-ти образовательных

учреждений Тарасовского района (Приложение 1).

В оргкомитет муниципального конкурса по номинациям поступило:

– «Подарок своими руками» – 80 работ;

– «Портрет учителя» – 30 работ;

– «Поздравление с праздником» – 16 работ;

- «Самый классный КЛАССНЫЙ» - 10 работ.

Исходя из вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального конкурса «Школьная

классика» (Приложение №2).

2. Наградить победителей и призеров дипломами МБОУДО «ОТЦ» и местного отделения

«Движение первых» (Приложение 2).

3. Вручить участникам конкурса сертификаты за участие.

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора Абрамову И.А.

Директор МБОУДО «ОТЦ»     Е.В. Макеева

Приложение 1 к приказу

от 27.09.2024 № 155-од

Список образовательных организаций района,

направивших работы на муниципальный конкурс

«Школьная классика»

№ Образовательная организация Количество работ,

поступивших на конкурс

1.  МБОУ Большинская СОШ 13

2.  МБОУ Васильевская ООШ 4

3.  МБОУ Деркульская ООШ 3

4.  МБОУ Дячкинская СОШ 9

5.  МБОУ Зеленовская СОШ 14

6.  МБОУ Красновская СОШ 9

7.  МБОУ Курно-Липовская СОШ 8

8.  МБОУ Митякинская СОШ 18

9.  МБОУ Рыновская ООШ 3

10.  МБОУ Тарасовская СОШ №1 7

11.  МБОУ Тарасовская СОШ №2 8

12.  МБОУ Туроверо-Россошанская ООШ 6

13.  МБОУДО «ОТЦ» 15

14.  МБОУДО Тарасовский ДДТ 19

Приложение 2 к приказу

от 27.09.2024 № 155-од

Список победителей и призеров муниципального

конкурса «Школьная классика»

1.1. В номинации «Подарок своими руками»:

В возрастной категории 6 – 7 лет:

1 место – Харитонов Захар, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель, подготовивший

обучающегося – Ланге М.О.);

1 место – Дмитриева Милана, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Щеколдина С.А.);

2 место – Старицкий Матвей, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Зимина А.А.);

2 место – Гончарова Дарья, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Зимина А.А.);

3 место – Смирнов Платон, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Скутина И.Г.);

3 место – Таранов Анатолий, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Скутина И.Г.).

В возрастной категории 8 – 10 лет:

1 место – Грешнова Юлия, обучающаяся МБОУ Зеленовской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Горелова Е.И.);

1 место – Кузнецов Андрей, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающегося – Костюк Т.Л.);

1 место – Базаева Мария, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №1 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Караблина Н.Д.);

1 место – Брильц Таисия, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Щеколдина С.А.);

2 место – Новыдарский Руслан, обучающийся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ

(руководитель, подготовивший обучающегося – Авакян Н.А.);

2 место – Репин Роман, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающегося – Костюк Т.Л.);

3 место – Плахотниченко Артём, обучающийся МБОУ Тарасовской СОШ №2

(руководитель, подготовивший обучающегося – Костюк Т.Л.);

3 место – Телкова Дарина, обучающаяся МБОУ Рыновской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Позднякова Ю.К.).

В возрастной категории 11 – 14 лет:

1 место – Кустов Вячеслав, обучающийся МБОУ Зеленовской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Халилова Г.Р.);

2 место – Варосян Марина, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Вербицкая Е.С);

3 место – Усачева Александра, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.).

В возрастной категории 15 – 18 лет:

1 место – Кравцова Ульяна, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Агеева М.С.);

2 место – Елжова Алина, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

3 место – Севостьянова Софья, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

3 место – Яковенко Мария, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.).

1.2. В номинации «Портрет учителя»:

В возрастной категории 6 – 7 лет:

1 место – Аванесова Наталья, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сидорчук В.А.);

2 место – Чернов Матвей, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Скутина И.Г.);

3 место – Сигов Даниил, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Зимина А.А.).

В возрастной категории 8 – 10 лет:

1 место – Якшина Виктория, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Быкадорова Е.К.);

1 место – Авакян Алексей, обучающийся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ

(руководитель, подготовивший обучающегося – Авакян Н.А.);

1 место – Харламов Дмитрий, обучающийся МБОУ Васильевской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Кравцова И.В.);

2 место – Крылов Даниил, обучающийся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ

(руководитель, подготовивший обучающегося – Сурова Д.С.);

2 место – Красноносеньких Марина, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.);

2 место – Богучарская София, обучающаяся МБОУ Тарасовской СОШ №2 (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Костюк Т.Л.);

3 место – Белоконева Наталья, обучающаяся МБОУДО Тарасовского ДДТ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Быкадорова Е.К.);

3 место – Киреева Виктория, обучающаяся МБОУ Курно-Липовской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Юрченко С.И.);

3 место – Фетисова Елизавета, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Маликова Ю.В.).

В возрастной категории 11 – 14 лет:

1 место – Усачёва Алёна, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.);

1 место – Филиппова Мария, обучающаяся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ершова Л.Н.);

1 место – Нагорный Александр, обучающийся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Титова Е.Т.)

2 место – Томишинец Кира, обучающаяся МБОУ Курно-Липовской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сахнова О.Р.);

2 место – Париева Дарья, обучающаяся МБОУ Курно-Липовской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Михайлова Е.Г.);

3 место – Ефименко Евгения, обучающаяся МБОУ Васильевской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Запарченко И.В.);

3 место – Иванихин Артём, обучающийся МБОУ Зеленовской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Филиппова Н.Н.).

В возрастной категории 15 – 18 лет:

1 место – Калинкин Сергей, обучающийся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Галат О.А.);

2 место – нет;

3 место – нет.

1.3. В номинации «Поздравление с праздником»:

В возрастной категории 6 – 7 лет:

1 место – 2 класс МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель, подготовивший обучающихся –

Телицына И.З.);

2 место – Чернов Матвей, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Скутина И.Г.);

3 место – 1 класс МБОУ Красновской СОШ (руководитель, подготовивший обучающихся

– Михеева Л.Н.).

В возрастной категории 8 – 10 лет:

1 место – 2 и 3 классы МБОУ Васильевской ООШ (руководитель, подготовивший

обучающихся – Полупанова А.А.);

2 место – Божко Алексей, обучающийся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Божко В.А.);

2 место – Прохоров Никита, обучающийся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающегося – Ланге М.О.);

3 место – Денисюк Снежанна, обучающаяся МБОУДО «ОТЦ» (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Ланге М.О.).

В возрастной категории 11 – 14 лет:

1 место – 8 Б класс МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, подготовивший

обучающихся – Сидяченко Т.А.);

2 место – Мирошниченко Роман, обучающийся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Дьякова Н.А.);

3 место – 5 класс МБОУ Курно-Липовской СОШ (руководитель, подготовивший

обучающихся – Ткачева М.В.).

В возрастной категории 15 – 18 лет:

1 место – творческое объединение «Красота своими руками» МБОУДО «ОТЦ»

(руководитель, подготовивший обучающихся – Ланге М.О.);

2 место – нет;

3 место – нет.

1.4. В номинации «Самый классный КЛАССНЫЙ»:

В возрастной категории 6 – 7 лет:

1 место – Кибалов Алексей, обучающийся МБОУ Дячкинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающегося – Телицына И.З.);

2 место – нет;

3 место – нет.

В возрастной категории 8 – 10 лет:

1 место – Ярославцева Виктория, обучающаяся МБОУ Большинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Божко В.А.);

2 место – Валиева Дарина, обучающаяся МБОУ Митякинской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Полякова Д.Ю.);

3 место – нет.

В возрастной категории 11 – 14 лет:

1 место – Евстафьева Татьяна, обучающаяся МБОУ Туроверо-Россошанской ООШ

(руководитель, подготовивший обучающуюся – Петровская Л.М.);

1 место – 7 класс МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, подготовивший обучающихся

– Дьякова Н.А.);

1 место – Нагорная Елена, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Александрова Т.А.);

2 место – Титова Алёна, обучающаяся МБОУ Деркульской ООШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Сухорукова Н.А);

3 место – нет.

В возрастной категории 15 – 18 лет:

1 место – 10 класс МБОУ Митякинской СОШ (руководитель, подготовивший обучающихся

– Агеева М.С.);

1 место – Севостьянова Софья, обучающаяся МБОУ Красновской СОШ (руководитель,

подготовивший обучающуюся – Галат О.А.);

2 место – 10 класс МБОУ Курно-Липовской СОШ (руководитель, подготовивший

обучающихся – Гавриленко Р.С.).

.